
  Pesquisa realizada nos dias: 05 e 06 de Setembro de 2016.

  Coordenador de Pesquisa: Suênya Rodrigues

  Pesquisadores: Martha Gumarães, Eliabe Chaves e

               Eliane marques

1
Sublime 20 L

7,00 7,00 8,00 8,00 6,00 7,00 7,00 7,00
8,00 6,00 2,00 33,3%

2
Itacoatiara 20 L

6,00 6,00 8,00 8,00 6,00 7,00 7,00 7,00 7,00
8,00 6,00 2,00 33,3%

3
Santa Clara 20 L 0,00 0,00   

4
Cristal 20 L 0,00 0,00   

5
Indaiá 20 L

9,00 8,00 8,00 8,50 9,00 7,00 8,00 9,00 9,00 8,00
9,00 7,00 2,00 28,6%

6
Platina 20 L

6,00
6,00 6,00 0,00  

Endereços pesquisados: 13 MAIOR VARIAÇÃO: Água mineral Sublime ou Itacoatiara 20 Lts 33,3%

MENOR VARIAÇÃO: Água mineral Indaiá 20 Lts 28,6%

P.ALE - R. Produção, s/n -  32122710

Comercial El Shaday - R. Edson Marinho Ramos, nº 94 - Mangabeira - 98826-1717

Dep. Júlio César - Elitiquino Barreto, nº 1950  Manaira

Mercadinho Conjunto Pedro Gondim - R. Leonel Coelho, n°226 - 32248956

Nilda Gás - Av. Presidente Castelo Branco, n° 175 - 32435714

Depósito D'Almir - Shop. Popular, Mer. Bairro dos Estados, Josemar de C. Barreto - 3224-5416

Depósito 3G - Rua Roseane de Fátima Clemente, Manguabeira  - 3238-7057

unigás - Av. Juceslino Kubitschek, nº 97 Geisel 3045-2939

Mercadinho Pontes - R. Silva Bezerra Guedes, nº 290 Jardin Planalto - 3233-2308

Dep. Do Neto - R. Coronel Joca Velho, nº 154 Alto do Mateus - 3212-8405

Posto Bancários - Av. João Rodrigues Alves, nº 640 Bancários - 3255-1105/3578-1105

Gravatá Gás - R. São Luiz, n°16 -  Valentina

Isaquiel Gás - Av. Ministro José Américo de Almeida, n° 195 Miramar - 3225-3442

PESQUISA DE ÁGUA MINERAL - 20L
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ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

Sistema Municipal de Orientação e Defesa do 
Consumidor

DIVISÃO DE PESQUISA
Av. Pedro I, 331 - Centro
Telefones: 0800-83 2015 - 3214 3040 - 3041 - 3042 



ESTADO DA PARAÍBA   Pesquisa realizada de: 05 a 06 de Setembro 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA   Coordenador de Pesquisa: Suênya Rodrigues

Sistema Municipal de Orientação e Defesa do Consumidor   Pesquisadores: Marta Guimarães, Eliabe Chaves e

DIVISÃO DE PESQUISA Eliane Marques

Av. Pedro I, 331 - Centro

NO LOCAL EM DOMICÍLIO

1 Depósito Pecorelli Av. Vasco da Gama, n°90 - 3221-5140 Jaguaribe BRASIL GÁS 52,00 52,00

2 Mercadinho Pontes R. Silva Bezerra Guedes, Nº 290 - 3233-2308 Jardim Planalto BRASIL GÁS 50,00

3 Zé do Gás Av  Redenção Nº 381 Ilha do Bispo BRASIL GÁS 55,00 55,00

4 Pereira Gás R Frei Herculano Nº 125 Ilha do Bispo LIQUIGÁS 60,00 60,00

5 Deposito do Neto R. Coronel Joca Velho, 154 - 3212-8405 Alto do Mateus SUPERGASBRAS 50,00 50,00

6 Posto Bancários Av. João Rodrigues Alves, Nº 640 - 3255-1105/3578-1105 Bancarios BRASIL GÁS 55,00

7 Depósito D'Almir Merc. B. dos Estados, Josemar de C. Barreto - 3224-5416 Bairro dos Estados BRASIL GÁS 55,00 55,00

8 Merc. Pedro Gondim R. Leonel Coelho, n° 226 - 32248956 Conjunto Pedro Gondim BRASIL GÁS 55,00 55,00

9 Unigás R. Juscelino Kubitschek, Nº 97-  3045-2939 Geisel LIQUIGÁS 55,00 55,00

10 El Shaday R. Edson Marinho Ramos, Nº 94 - 98826-1717 Cidade Verde/Mangabeira BRASIL GÁS 55,00 60,00

BOTIJÃO DE 13 KG À 

VISTA

PESQUISA DE PREÇO DO GÁS DE COZINHA

MARCABAIRROENDEREÇONOME FANTASIA



BOTIJÃO DE 13 KG À 

VISTA
MARCABAIRROENDEREÇONOME FANTASIA

11 Gravatá Gás R. São Luiz, n°16 Valentina I BRASIL GÁS 50,00 50,00

12 Deposito 3G R. Roseana de Fátima Clemente, Nº 141 - 3238-7057 Mangabeira I BRASIL GÁS 50,00 50,00

13 Nilda Gás Av. Presidente Castelo Branco, n°175 - 3243-5714 Castelo Branco ULTRA GÁS 60,00 60,00

14 Isaquiel Gás R. José Américo de Almeida, n° 195 - 3225-3442 Miramar BRASIL GÁS 55,00 55,00

15 Posto ALE R. Produção, s/n -  32122710 Bairro das Industria BRASIL GÁS 55,00

16 Júlio César Gás R.Eltiquino Barreto, Nº 1950 Manaíra BRASIL GÁS 55,00 55,00

Estabelecimentos pesquisados: 16
NO LOCAL EM DOMICÍLIO

54,19 54,77

60,00 60,00

50,00 50,00

10,00 10,00

20,0% 20,0%
VARIAÇÃO %

MÉDIA DE PREÇO

MAIOR PREÇO PRATICADO ( + )

MENOR PREÇO PRATICADO ( - )

DIFERENÇA R$


